
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАТАВ-ИВАНОВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» 

(ГБПОУ «К-ИИТ») 

«Об организации работы 

по внедрению целевой модели 

наставничества в ГБПОУ «К-ИИТ»» 

На основании приказа МОиН Челябинской области №01/2428 от 18.11.2020 «Об 

организации работы по внедрению региональной целевой модели наставничества в 

Челябинской области» 

Приказываю: 

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества в ГБПОУ 

«К-ИИТ» (Приложение № 1). 

2. Утвердить количество обучающихся, охваченных различными формами наставничества в 

2024/25 учебном году 43 %, (215 человек). (Приложение №2). 

3. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Бондареву Т.В. 

П Р И К А З 

30.09.2024 г. № 243/У 

Директор техникума 

Исполнитель: А.А. Брусова 



Приложение №1 

Состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества 

№ 
п/п 

Ф.И.О. должность Функциональные обязанности по реализации 
внедрения целевой модели наставничества 

1 Бондарева Татьяна Владимировна, 
зам. директора по BP 

Ответственный (куратор) за внедрение целевой 
модели наставничества. Мониторинг внедрения. 

2 Ярунина Наталья Викторовна, 
преподаватель 

Наставник обучающихся в проектной деятельности 
«Педагог -студент» 

3 Саблин Юрий Трофимович, 
преподаватель 

Наставник обучающихся. 
Работа с одаренными детьми. 
«Педагог -студент» 

4 Антропова Марина Файзриевна, 
преподаватель 

Наставник обучающихся. Профессионально-
ориентирующее . 
«Педагог -студент» 

5 Котов Виктор Николаевич, 
преподаватель 

Наставник обучающихся. 
Профессионально-ориентирующее. 
«Педагог -студент» 

6 • Серебренников Александр 
Юрьевич, преподаватель 

Наставник обучающихся. 
Профессионально-ориентирующее. 
«Педагог -студент» 

7 Камалова Рима Зайнулловна, 
Зав. библиотекой 

Наставник обучающихся. 
Работа с одаренными детьми. 
«Педагог -студент» 

8 Лыткин Алексей Юрьевич, 
Педагог - психолог 

Наставник обучающихся «имеющих статус сироты 
или детей оставшихся без попечения родителей 
и лиц, из числа детей-сирот и детей оставшихся без 
попечения родителей». 
«Педагог -студент» 

9 Камалова Рима Зайнулловна, 
Зав. библиотекой 

Наставник обучающихся с социальной 
дезадаптацией. 
«Педагог -студент» 

10 Брусова Анастасия Андреевна, 
преподаватель 

Наставник обучающихся. 
Бизнес - ориентирование. 
«Педагог -студент» 

11 Еремин Валерий Александрович, 
преподаватель 

Наставник обучающихся. Спортивно-
здоровьесберегающая направленность 
«Педагог -студент» 

12 Калинин Дмитрий Анатольевич, 
преподаватель 

Наставник обучающихся. Спортивно-
здоровьесберегающая направленность 
«Педагог -студент» 

13 Землякова Галина Викторовна, 
преподаватель 

Наставник обучающихся. 
Профессионально-ориентирующее. 
«Педагог -студент» 

14 Фуксина Полина, обучающаяся 
гр. ЭЛ-31 

Наставник обучающихся, имеющих трудности в 
обучении 
«Студент - студент» 

15 Подшивалова Милада, 
обучающаяся группы ДО-21 

Наставник обучающихся первых курсов. 
Адаптация к студенческой жизни 
«Студент - студент» 

16 Токманцев Александр Юрьевич, 
директор по качеству АО 
«Катавский цемент» 

Наставник обучающихся 
«Работодатель -студент» 



17 Трякшина Елизавета, 
обучающаяся гр. ВЕБ-41 

Наставник учеников 9 класса МОУ ООШ №:4. 
Профориентация. 
«Студент - ученик» 

18 Шайхинурова Полина Сергеевна, 
методист 

Наставник молодых педагогов 
«Педагог-педагог> 

19 Токманцев Александр Юрьевич, 
директор по качеству АО 
«Катавский цемент» 

Наставник педагогов 
«Работодатель - педагог» 


